
 

 

UCHWAŁA NR LV/487/2022 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do szkół i placówek edukacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 

ze zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w następującej wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - 0,8358 zł; 

2) dla motocykla - 0,2302 zł; 

3) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LI/449/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stawiguda. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2022 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 5632



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze 

zm.) gmina reguluje zasady zwrotu rodzicom/prawnym opiekunom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych 

do szkół i placówek oświatowych, jeśli dowóz i opiekę zapewniają rodzice/prawni opiekunowie. Zapis określa 

też wzór na obliczenie kosztów jednorazowego przewozu. Dotychczas rodzicom przysługiwał zwrot kosztów 

przewozu według algorytmu, w którym jedną ze składowych była średnia ceny jednostki paliwa, ustalana przez 

Radę Gminy w drodze uchwały na każdy rok szkolny. Obecnie jedną ze składowych wzoru jest stawka za 

1 kilometr przebiegu pojazdu. Ustawa zobowiązuje Radę Gminy Stawiguda do określenia w drodze uchwały 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, która zgodnie z art.1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie 

ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2022, poz. 2089) nie może 

być niższa niż stawka określona w przepisach dotyczących zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

Proponowana zmiana ma przyczynić się do zmniejszenia dysproporcji pomiędzy ponoszonymi, 

a refundowanymi kosztami dowozu. Zmiana systemu zwrotu kosztów jest koniecznym wsparciem dla 

rodziców, bez którego wielu z nich nie będzie w stanie realizować dowozu swoich dzieci do placówek 

oświatowych. W takiej sytuacji gmina jest obowiązana do zorganizowania specjalistycznych usług 

transportowych, które nie wszędzie są osiągalne, a tam gdzie są wykonywane niejednokrotnie wymagają od 

gminy poniesienia kosztów znacząco wyższych niż refundacja oferowana rodzicom. 

Niniejsza uchwała będzie miała zastosowanie do umów zawieranych między Wójtem Gminy Stawiguda 

a rodzicami, dotyczących zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Określenie daty obowiązywania uchwały na dzień 1 grudnia 2022 r. nie jest sprzeczne z zasadami 

demokratycznego państwa prawnego. Uchwała nie nakłada dodatkowych obowiązków na podmioty ubiegające 

się o zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do szkół i placówek edukacyjnych, 

nie pogarsza ich sytuacji, a w szczególności w żaden sposób nie narusza ich praw nabytych. Zgodnie z art. 3. 

ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2089) wskazanie terminu wejścia w życie uchwały jest istotne ze względu 

na konieczność dostosowania postanowień umowy do obowiązujących przepisów prawnych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne pod względem realizacji ważnego 

interesu publicznego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5632


		2022-12-14T14:37:31+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




